
 
Il Prefetto della Provincia di Firenze 

 

Via Cavour, 1 - 50129 Firenze 

tel. 055/27831 pec: protocollo.preffi@pec.interno.it 

sito web:www.prefettura.firenze.it 

Prot. fasc. n. 65/2021 14.04 GAB.  
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000, n. 139, e successive 

modificazioni, recante “Disposizioni in materia di rapporto di impiego del personale 
della carriera prefettizia, a norma dell’art. 10 della legge 28 luglio 1999, n. 266”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 5 novembre 2020, con cui 

sono stati individuati i posti di funzione di livello dirigenziale non generale, con la 
definizione dei relativi compiti, da attribuire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti 
nell’ambito delle prefetture; 

 
VISTI il D.M. in data 26 gennaio 2021 con il quale è stata disposta la 

graduazione delle predette posizioni funzionali e la circolare attuativa del Ministero 
dell’Interno n. 19046 del 16 marzo 2021; 
 

VISTO il precedente decreto prot. n. 4070 in data 12 gennaio 2021 con il quale 
alla dr.ssa Laura FORCINA, viceprefetto aggiunto, è stato attribuito l’incarico di 
dirigente in posizione di Staff dell’Area I – Ordine e sicurezza pubblica e tutela della 
legalità territoriale, a decorrere dal 18 gennaio 2021 per un anno;  
 

PRESO ATTO che l’incarico è in scadenza e che quindi si rende necessario 
provvedere alla copertura del predetto posto di funzione, previsto per la qualifica di 
viceprefetto aggiunto; 

 
RITENUTO pertanto di rinnovare l’incarico di titolarità del posto di funzione di 

dirigente in posizione di Staff dell’Area I – Ordine e sicurezza pubblica e tutela della 
legalità territoriale, al viceprefetto aggiunto dr.ssa Laura FORCINA, che ha già svolto 
l’attività con competenza e professionalità, garantendo l’efficienza e il buon 
funzionamento del servizio; 

 
INFORMATE le organizzazioni sindacali rappresentative della carriera 

prefettizia; 
 
VISTI gli artt. 10, 11, 12 e 35 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 
 
VISTO il D.P.R. 20 settembre 2002, n. 247; 
 

DECRETA 
 

 è attribuito al viceprefetto aggiunto dr.ssa Laura FORCINA l’incarico di titolare 
del posto di funzione di dirigente in posizione di Staff dell’Area I – Ordine e sicurezza 
pubblica e tutela della legalità territoriale a decorrere dal 18 gennaio 2022 fino al 17 
gennaio 2025. 

 
La dr.ssa Laura FORCINA, svolgerà le attribuzioni indicate, per il suddetto 

posto di funzione, nella tabella 3 “Declaratorie” – allegato “A” – del D.M. 5 novembre 
2020 come di seguito riportate:  

 
 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
-
 
U
T
G
 
-
 
F
I
R
E
N
Z
E
 
-
 
0
7
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
9
9
9
5
6
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
2
1



 
Il Prefetto della Provincia di Firenze 

 

Via Cavour, 1 - 50129 Firenze 

tel. 055/27831 pec: protocollo.preffi@pec.interno.it 

sito web:www.prefettura.firenze.it 

Procedimenti di polizia amministrativa:  
 
- autorizzazioni di polizia relative ad armi ed esplosivi 
 
- autorizzazioni ed altri adempimenti relativi agli istituti di vigilanza e investigazione 
 
- approvazione nomine guardie particolari giurate 
 
- divieto di detenzione di armi 
 
- rilascio e rinnovo licenze di porto di arma corta 
 
- altre autorizzazioni e attività di polizia amministrativa 
 
- ricorsi gerarchici avverso provvedimenti del Questore in materia di polizia 
amministrativa 
 
Per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudizio.  
 
Ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto. 
 

Gli obiettivi da perseguire sono individuati in relazione all’espletamento delle 
funzioni assegnate alla dirigente. A seguito dell’emanazione delle direttive annuali del 
Ministro dell’Interno per l’attività amministrativa gli obiettivi saranno ridefiniti. 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR della Toscana 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
per motivi di legittimità, entro il termine di 120 giorni. 
 

Il presente decreto, che è corredato dalla biografia del funzionario e dalla  
dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, sarà 
trasmesso agli organi di controllo secondo le vigenti disposizioni. 

 
Firenze, data del protocollo 
 

       IL PREFETTO 
           (Valenti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MB 


		2021-12-21T11:16:41+0000
	VALERIO VALENTI




